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27. november 2017

Råudkast til ny Velfærdspolitik

Ishøj Kommunes nye Velfærdspolitik er en af kommunens seks hovedpolitikker. Med 
vores nye Velfærdspolitik ønsker vi at skabe endnu klarere visioner for, hvilken vej vi 
ønsker at bevæge os på velfærdsområdet. Politikken er værdibaseret og har til formål at 
sætte rammen for kommunens handleplaner, strategier og projekter på 
velfærdsområdet. 

Velfærdspolitikken er skabt med udgangspunkt i input fra Ishøj Kommunes Social- og 
Sundhedsudvalg, Handicaprådet, Udsatterådet, Seniorrådet, repræsentanter for 
foreningslivet, interesseorganisationer, brugere af tilbud på området samt ledere og 
medarbejdere, der til daglig arbejder på velfærdsområdet.

I Ishøj Kommune mener vi, at alle kommunens borgere – uansat udgangspunkt – har 
noget at bidrage med. Vores mangfoldighed er nemlig vores styrke. Mangfoldigheden 
betyder også, at vi alle skal have ret til at vælge vores egen vej og bestemme over eget 
liv. Vores velfærd skal give os alle muligheden for at leve det liv, vi selv ønsker. Vi ønsker 
derfor en helhedsorienteret velfærdspolitik med blik for det hele menneske, og hvor 
den enkelte borger bliver mødt i øjenhøjde. Vi tror på, at dette skaber den bedste 
tryghed for os alle. 

I Ishøj Kommune har vi en lang tradition for at finde løsninger i fællesskab. Vi tager os af 
hinanden, og vi er sammen med til at skabe den særlige Ishøj-ånd, som vi har. Det er 
vores ønske, at dette særlige fællesskab går igen i Velfærdspolitikken. Vores velfærd er 
nemlig noget, vi skaber – og vi gør det sammen. 

Med venlig hilsen

Borgmester
Ole Bjørstorp 
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Velfærd er noget, vi skaber sammen – til gavn for alle 

I Ishøj Kommune er velfærd et fælles ansvar, hvor vi tænker i bæredygtige løsninger på 
tværs af organisationen og lokalsamfundet Ishøj.  Velfærd er funderet i de fællesskaber, 
som kommunens borgere færdes i, og handler om, at alle har værdi og ret til at være noget 
for andre.

Fremtidens velfærd er mangfoldig ligesom Ishøj Kommunes borgere. Vi tager derfor 
udgangspunkt i, hvad der skaber værdi for den enkelte. Velfærd handler om 
udfoldelsesmuligheder og tryghed og om retten til at bestemme over eget liv. Det betyder, 
at den enkelte borgers egne ressourcer og ønsker er helt centrale, når vi tilrettelægger 
kommunale indsatser. I Ishøj kommune ønsker vi at sætte borgernes ressourcer mest 
muligt i spil. I Ishøj Kommune behandler vi alle lige, men ligeværdighed indbefatter retten 
til forskellighed. 

I Ishøj Kommune vil vi arbejde for at skabe velfærd på nye måder. Velfærd er nemlig langt 
mere end det, som kommunen kan tilbyde i form af ydelser til borgerne. I Ishøj Kommune 
handler velfærd om mennesker, om medborgerskab og relationer, og det handler om at 
skabe løsninger lokalt – sammen med borgerne.

På denne baggrund tager Velfærdspolitikken udgangspunkt i følgende vision:
 

 Velfærd er noget, vi skaber – og vi gør det sammen
 Alle skal have mulighed for at leve det liv, som de gerne vil

Temaer

Politikken tager udgangspunkt i følgende temaer:

1. Velfærd er for alle 
2. Mit liv, min vej 
3. Alle har ressourcer
4. Vi arbejder sammen om gode løsninger
5. Betydningsfulde fællesskaber skaber velfærd

Velfærd er for alle
 Velfærd igennem alle livets faser
 Velfærd er både at have ret til hjælp og støtte, men også at alle bidrager i det 

omfang, de kan
 Mangfoldighed er vores styrke 
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 Alle har mulighed for at leve et godt liv – hele livet.

Mit liv, min vej

 Den enkelte er altid den, der har den bedste indsigt i eget liv 
 Retten til at bestemme, hvad der giver mening i dit liv
 Retten til at træffe egne valg.

Alle har ressourcer
 Alle bidrager på den ene eller anden måde
 Alle er værdifulde
 Vi arbejder sammen om udvikling af ressourcer og potentialer. 

Vi tror på fællesskab og netværk

 Vi skaber det gode Ishøj sammen – borgere, frivillige, lokale, familier, 
medarbejdere mfl.

 Alle har ret til at være med i meningsfulde fællesskaber
 Alle har ret til relationer
 Vi samler mennesker i netværk.

Vi arbejder sammen om gode løsninger

 Vi arbejder ud fra et helhedsorienteret syn med fokus på mennesker, der lever 
komplekse liv

 Vi arbejder tværgående og tværfagligt
 Vi samarbejder om den gode vej 
 Vi samarbejder med alle relevante parter ift. at skabe de bedste løsninger.


